# STADT NORDEN

# Sitzungsvorlage

Beschluss-Nr:	Status	Datum	Wahlperiode
0347/2022/1.2	öffentlich	14.09.2022	2021 - 2026
Tagesordnungspunkt: Bildung von Ausschüssen; Antrag der FDP-Fraktion vom 06.09.2022 auf Umbesetzung			
Beratungsfolge:  27.09.2022 Rat der Stadt Norden öffentlich			öffentlich
Sachbearbeitung/Produktverantwortlic Reemts, 1.2	<u>h:</u>	Organisationseinheit: Organisation und IT	

#### Beschlussvorschlag:

Der Rat der Stadt Norden beschließt folgende Umbesetzung der Ausschüsse (Gelb Unterlegt):

#### 1.Bau- und Sanierungsausschuss

Fraktion/Gruppe	Mitglied	Vertreter/in
Grundmandat FDP	Jürgen Heckrodt	Jens Haan

### 2. Jugend-, Bildungs- Sozial- und Sportausschuss

- Ausschuss nach besonderen Rechtsvorschriften (§73 NKomVG)

- Fraktion/Gruppe	Mitglied	Vertreter/in
Grundmandat FDP	<mark>Jens Haan</mark>	Jürgen Heckrodt

#### 3. Ausschuss für Feuerwehr, Ordnung und Sicherheit

Fraktion/Gruppe	Mitglied	Vertreter/in
Grundmandat FDP	Jens Haan	Jürgen Heckrodt

#### 4. Finanz-, Beteiligungs- und Personalausschuss

Fraktion/Gruppe	Mitglied	Vertreter/in
Grundmandat FDP	Jürgen Heckrodt	Jens Haan

#### 5. Umwelt-, Energie- und Verkehrsausschuss

Fraktion/Gruppe	Mitglied	Vertreter/in

Grundmandat FDP	<mark>Jens Haan</mark>	Jürgen Heckrodt

## 6. Tourismus- und Wirtschaftsausschuss

Fraktion/Gruppe	Mitglied	Vertreter/in
Grundmandat FDP	Jürgen Heckrodt	Jens Haan

# 7. Betriebsausschuss "Stadtentwässerung Norden"

/in

#### Sach- und Rechtslage:

Mit Schreiben vom 06.09.2022 beantragt die FDP-Fraktion die im Beschlussvorschlag angegebene Umbesetzung der Ausschüsse aufgrund des Nachrückens von Herrn Haan für Ratsherrn Grünebast. Diese ist gem. § 71 Abs. 5 Nds. Kommunalverfassungsgesetz vom Rat zu bestätigen.